
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
518 del 

13-12-

2018 
N° Cron. Gen. 855 data reg. 

13-12-

2018 

Oggetto: 

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA SALARIA TYRES SNC IL 

SERVIZIO DI SOSTITUZIONE PNEUMATICI INVERNALI SU 

AUTOMEZZO TARGATO CN797EG. SPESA EURO 250,25.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  tredici, del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il documento istruttorio che di seguito si riporta, redatto in data 13/12/2018 dal Responsabile del Procedimento 

geom. Sergio Giardina relativo al servizio di sostituzione pneumatici invernali sull’automezzo comunale Fiat Strada 

targato CN797EG; 

Ritenuto di poter autorizzare Il suddetto servizio; 

DETERMINA 

Di richiamare il documento istruttorio quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento 

Di affidare, per le ragioni indicate nel documento istruttorio, alla ditta SALARIA TYRES snc corrente in Acquasanta 

Terme vi vecchia salaria partita IVA 01194340442 telef. e fax 0736802198, PEC salariatyres@pec.it , il servizio di 
sostituzione pneumatici invernali all’automezzo comunale Fiat Strada targato CN797EG, per l’importo di € 49,00 (cad 
oltre IVA oltre € 2,50 + iva/cad per tassa smaltimento per complessivi € 250,25; 

Di impegnare la somma di € 250,25 al capitolo di bilancio n°2000/1 del corrente esercizio con impegno n.               
526-2018; 

Di stabilire in 10 gg, dalla data presente determinazione, i tempi di esecuzione del servizio; 

Di dare atto che è stato acquisito il codice CIG n° Z5F264CA22 ; 

Di dare atto che la predetta somma di € 250,25 è interamente esigibile nell’anno 2018;  

Di disporre che il contratto con l’operatore economico, indicata al precedente punto 2) del dispositivo, venga stipulato a 
corpo mediante l’invio di corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi dell’art. 32 co. 14 del D. Lgs 50 del 18-
04-2016, tramite posta elettronica certificata (P.E.C.). 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Premesso che si rende necessario noleggiare un’autoscala, senza operatore,  in affiancamento a quella comunale per il 
montaggio dei festoni e delle luci natalizie nelle maggiori località del Comune; 

Sentita la ditta SALARIA TYRES snc corrente in Acquasanta Terme vi vecchia salaria partita IVA 01194340442 telef. e 

fax 0736802198, PEC salariatyres@pec.it , che ha proposto il servizio di sostituzione pneumatici invernali alla Fiat 
Strada targa CN797EG , per l’importo di € 49,00(cad oltre  IVA oltre € 2,28 + iva/cad per tassa smaltimento per 
complessivi € 250,25; 

Ritenuto: 

- di procedere all'affidamento diretto del servizio in questione ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. L.vo 
50/2016 essendo l'importo inferiore ad € 40.000,00; 

- che l'affidamento di cui al presente atto venga effettuato in deroga a quanto stabilito dall'art. 40 comma 2 del 
D.Lvo 50/2016 ricorrendo l'ipotesi di cui all'art.52 comma 1 lettera c) del medesimo D.Lvo 50/2016"; 

-  

mailto:salariatyres@pec.it
mailto:salariatyres@pec.it


 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Riscontrata la regolarità contributiva come da DURC Online protocollo INAIL n° 13440696  con validità fino al 
10/04/2019; 
 
Ritenuto necessario provvedere all’affidamento del servizio in oggetto e assumere il relativo impegno di spesa; 
 
Visti: 

- il D.Lgs 50/2016 e s.mi.; 

- il D:lgs 267/2000; 

- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE 

Di approvare il documento istruttorio quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 
Di affidare alla ditta SALARIA TYRES snc corrente in Acquasanta Terme vi vecchia salaria partita IVA 

01194340442 telef. e fax 0736802198, PEC salariatyres@pec.it , il servizio di sostituzione pneumatici invernali alla 
Fiat Strada targa CN797EG , per l’importo di € 49,00(cad oltre  IVA oltre € 2,28 + iva/cad per tassa smaltimento 
per complessivi € 250,25; 

Di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 250,25, con IVA al 22% inclusa, in base alla 
seguente tabella: 

Soggetto 

creditore 

Importo 

imputato 

Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione 

Codifica di bilancio 

Titolo 2° livello 3° livello Cap/Art Impegno n. 

SALARIA TYRES 

SNC 
250,25 2018 2018 1 3 2 2000/1 

526-

2018 

 

Di stabilire in 10 gg, dalla data presente determinazione, i tempi di esecuzione dei lavori; 

Di dare atto che è stato acquisito il codice CIG n°Z5F264CA22 ; 

Di dare atto che la predetta somma di € 250,25 è interamente esigibile nell’anno 2018;  

Di disporre che il contratto con l’operatore economico, indicata al precedente punto 2) del dispositivo, venga stipulato a 
corpo mediante l’invio di corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi dell’art. 32 co. 14 del D. Lgs 50 del 18-
04-2016, tramite posta elettronica certificata (P.E.C.); 

Acquasanta Terme, 13/12/2018 
        Il Responsabile del Procedimento 
         (Geom. Sergio Giardina) 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 13-12-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

mailto:salariatyres@pec.it


 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  14-12-2018 al 29-12-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 14-12-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


